
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 022/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 022/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PERÍCIAS MÉ-
DICAS E EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS,
NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

DATA: 20/03/2024

CONTRATADA: MAIS SAÚDE GUARANTÃ SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

Valor: R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta re-
ais).

Guarantã do Norte, 20 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/
2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024 e Processo de compra
nº 178/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 012/
2024. Contratada: LABORLAB PRODUTOS PARA LA-
BORATÓRIOS LTDA, CNPJ nº 72.807.043/0001-94. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS
PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Va-
lor registrado: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decre-
to Municipal nº 130/2023 da, Lei Complementar 123/2006
e suas alterações, da Lei Complementar 147/2014, da Lei
Complementar 155/2016, da Lei Municipal nº 2.041/2021,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Fe-
deral nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.
Vigência: 22/03/2024 a 22/03/2025. Data de assinatura:
22/03/2024. Guarantã do Norte/MT, 22 de março de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0335/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0335/2024 DE 22/03/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
IZILDA APARECIDA BELOT-
TO

CARGO
AGENTE DE LIMPEZA PÚ-
BLICA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

25/03/2024 A 23/04/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/02/2022 A 31/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 25 de março
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0411/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0336/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0336/2024 DE 22/03/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionada,

SERVIDOR
GEORGE WALLACE PON-
CHIELLI

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

08/04/2024 A 17/04/2024 (10
DIAS)
03/06/2024 A 12/06/2024 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/04/2023 A 31/03/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 08 de abril de
2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0412/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0337/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0337/2024 DE 22/03/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
RENATA BORGES ECKHARDT DE
OLIVEIRA

CARGO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVER-
NO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PERÍODO
DE AQUISI-
ÇÃO

15/04/2024 A 24/04/2024 (10 DIAS)

PERÍODO
AQUISITIVO

04/01/2022 A 03/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 15 de abril de
2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0413/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0338/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0338/2024 DE 22/03/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
VALDIRENE DE OLIVEIRA ANA-
CLETO

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

18/03/2024 A 16/04/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

25/05/2022 A 29/05/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de mar-
ço de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0414/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0339/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0339/2024 DE 22/03/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ERENILDA OLIVEIRA RODRI-
GUES DA FONSECA

CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

01/04/2024 A 30/04/2024 (30 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

05/01/2023 A 04/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 01 de abril de
2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0415/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0340/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0340/2024 DE 22/03/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionada,

SERVIDOR JEFERSON CAVAZINI

CARGO
ENCARREGADO DE PLANTÃO
GERAL

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

08/04/2024 A 27/04/2024 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/02/2023 A 31/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 08 de abril de
2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0416/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0341/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0341/2024 DE 22/03/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ES-
COLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora PATRICIA CORREA
DE CASTRO, brasileira, maior, portadora do RG nº
6346188 PC/PA e do CPF n° 010.781.932-58 e Matricula
n° 5811-1, residente e domiciliada neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DEPARTA-
MENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR, nomeada através
da Portaria de nomeação Nº 0465/2023 de 15/05/2023.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0417/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0342/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0342/2024 DE 22/03/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, oservidor constante do quadro de
pessoal deste Município, senhor JOUBERT JAANAY LA-
GEANO DA SILVA, brasileiro, maior, portador do RG nº
3055682-9 SSP/MT e do CPF n° 055.211.071-00 e Matri-
cula n° 5852-1, residente e domiciliado neste Município de
Guarantã do Norte/MT, do cargo de AUXILIAR DE INSPE-
ÇÃO, nomeado através da Portaria de nomeação Nº 0096/
2023 de 02/08/2023.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0418/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0343/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0343/2024 DE 22/03/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora RANIA LARISSA
ROLIM FONSECA, brasileira, maior, portadora do RG nº
2779071-1 SSP/MT e do CPF n° 061.910.801-07 e Matri-
cula n° 6118-1, residente e domiciliada neste Município de
Guarantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO
DE APOIO ADMINISTRATIVO, nomeada através da Por-
taria de nomeação Nº 0223/2024 de 22/02/2024.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0419/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0344/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0344/2024DE 22/03/2024.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE INFORMÁTICA ES-
COLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora ANA ESTHER PEREIRA
MENDONÇA, brasileira, maior, portadora do RG nº
3522958-6 SESP/MT e do CPF n° 110.018.751-09, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/
MT, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE INFORMÁ-
TICA ESCOLAR.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 18 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0420/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0345/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0345/2024DE 22/03/2024.

“NOMEIA COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO
CULTURAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora PATRICIA CORREA DE
CASTRO, brasileira, maior, portadora do RG nº 6346188
PC/PA e do CPF n° 010.781.932-58, residente e domicilia-
da neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO CUL-
TURAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0421/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0346/2024 DE 22/03/2024.

PORTARIA Nº 0346/2024DE 22/03/2024.

“NOMEIA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE TRANS-
PORTES ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR a senhora RANIA LARISSA ROLIM
FONSECA, brasileira, maior, portadora do RG nº
2779071-1 SSP/MT e do CPF n° 061.910.801-07, residente
e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,
para o cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES ESCOLAR.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de mar-
ço de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/03/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0422/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 25 de Março de 2024 • ANO III | N° 474

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Mar 24 22:30:21 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 022/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0335/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0336/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0337/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0338/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0339/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0340/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0341/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0342/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0343/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0344/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0345/2024 DE 22/03/2024.
	PORTARIA Nº 0346/2024 DE 22/03/2024.


		2024-03-24T22:30:21+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




